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 تکرار مواضع قبلی از سوی مشاوران سیاست 
خارجی ترامپ

بولتون: موضع واشنگتن
 تغییر نکرده  است 

شرق: جان بولتون، مشاور امنیت ملی  �
رئیس جمهور ایالات متحده و مایک پمپئو، وزیر 
خارجه این کشور در صحبت هایی جداگانه به تکرار 

مواضع پیشین خود پرداختند.
به گزارش ایسنا، به نقل از رادیو لیبرتی، بولتون 
گفت آمادگی آمریکا برای مذاکره با ایران، به معنای 
تغییر مواضع دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
درباره  تهران نیست: «ترامپ با هر کسی برای 
مذاکرات دیدار خواهد کرد . او یک مذاکره کننده 
است اما مذاکره با آنها (ایرانیان) به معنای تغییر 
مواضع نیست».  وی افزود: اگر به حرف های ترامپ 
درباره برجام که بدترین توافق در تاریخ دیپلماتیک 
آمریکاست ، گوش فرا دهیم، متوجه می شویم  او 
اشتباه اوباما را تکرار نخواهد کرد». بولتون مدعی 
شد: «اینکه بخواهیم به ایران منافع اقتصادی 
گسترده ای برسانیم، فقط به این خاطر که کاری که 
در وهله اول نباید انجام می داد را ادامه نمی دهد، 
ناشدنی است». مشاور امنیت ملی آمریکا ادعا کرد: 
«اگر ما به توافق جامعی دست یابیم، تحریم ها 
برداشته خواهند شد. اگر نظام ایران حاضر به مذاکره 

در این زمینه باشد، دیدارهایی خواهیم داشت».
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی 
وزارت امور خارجه آمریکا،  مایک پمپئو بار دیگر به 
پیش شرط های مذاکره با ایران اشاره کرد و گفت: 
«وقتی که رئیس جمهور به آن شرایط اشاره کرد، ما 
قبلا به وضوح گفته ایم  این شرایط چه چیزی هستند. 
وقتی که حکومت ایران به این شرایط پایبند باشد، ما 
امینت مردم آمریکا را تأمین کرده ایم و این مأموریت 
ماست. این مجازات کسی نیست، تأمین امنیت مردم 
آمریکاست. اگر این کار را انجام دهیم، خوشحال 
خواهیم بود که با ایران دیدار کرده و منابع و سرمایه 
مورد نیازشان برای کشوری موفق بودن را تأمین 
کنیم». او همچنین گفت: «ما واقعا بر رسیدن به یک 
حل وفصل متمرکزیم. ما می خواهیم ایران کشوری 

عادی باشد».
از دید برخی کارشناسان، مشاوران ارشد سیاست 
خارجی ترامپ، مخالفان اصلی هر گونه مصالحه و 
گفت وگو با ایران هستند و این اظهارات ممکن است 
در این راستا و برای مقابله با این تصور که نسبت 

به ایران رویکرد دیگری اتخاذ شده، مطرح شده اند. 

گزارش کوتاه دیپلماسى
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شرق: هم زمان با سفر محمدجواد ظریف به توکیو و دیدارهای او با نخست وزیر 
و دیگر مقامات ژاپن اعلام شد حسن روحانی، رئیس جمهور ایران و  شینزو آبه، 
نخست وزیر ژاپن به زودی دیدار خواهند کرد. ایسنا به نقل از ژاپن تایمز نوشت 
این دیدار، اواخر سپتامبر، اواخر شهریور، در نیویورک و در حاشیه اجلاس 

مجمع عمومی سازمان ملل اتفاق خواهد افتاد.
آبه در دیدار دیروز با ظریف، ضمن تأکید بر وقوف به اهداف مقامات 
ایران، اظهار کرد  فعالیت این کشور در راستای ثبات منطقه ادامه می یابد. 
ظریف نیز در این دیدار ضمن «استقبال از نقش دولت ژاپن در کاهش 
تنش های خاورمیانه» گفت  ایران خواهان افزایش بیشتر تنش ها نیست. وی 
افزود همه کشورها باید بتوانند از حق خود که بر اساس قانون بین المللی 

است، بهره مند شوند.
نخست وزیر ژاپن در گفت وگو با ظریف، از دیدار با رهبر ایران در سفر 
اخیر خود به تهران ابراز خرسندی کرد و از تأکیدی گفت که در این دیدار 
دریافت کرده که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست: «خیلی 
خوشحال شدم که در این دیدار با آیت االله خامنه ای دیدار کردم و ایشان 
در این دیدار مشخصا اعلام کردند که ایران به دنبال ساخت سلاح 
هسته ای نیست». او همچنین در این دیدار به رایزنی هایش با حسن 
روحانی، رئیس جمهور کشورمان، اشاره و ابراز امیدواری کرد  امروز 

نیز در دیدار با ظریف گفت وگوهای خوب و سازنده ای داشته باشد.
وزیر خارجه ایران در این سفر همچنین دیداری با تارو کونو، همتای 
ژاپنی اش، داشت. پس از این دیدار، وزیر امور خارجه ژاپن پس از دیدارش با 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در جمع خبرنگاران تصریح کرد: با 
توجه به موضع ژاپن مبنی بر حمایت قاطع از توافق هسته ای، از طرف ایرانی 

خواستیم  به توافق پایبند باشد و هرچه زودتر به اجرای کامل تعهداتش در 
این توافق بازگردد و به علاوه از اقداماتی که می تواند برخلاف توافق باشد، 
پرهیز کند. کونو در ادامه گفت  دو طرف در دیدار روز سه شنبه خود بر سر 
حفظ و تقویت روابط میان ایران و ژاپن که در طول تاریخ از روابط دوستانه 
با یکدیگر برخوردار بوده اند و همچنین لزوم کاهش تنش ها میان تهران و 

واشنگتن، توافق کردند.
ظریف نیز بعد از این دیدار، در توییتی به زبان ژاپنی درباره این سفر چنین 
گزارش داد: «در ژاپن و در دومین بخش از دیدار آسیایی ام هستم. با وزیر امور 
خارجه و نخست وزیر ژاپن دیدار کردم. گفت وگوهای سازنده ای درباره پیشبرد 
روابط بسیار خوب دوجانبه، کاهش تنش در خلیج فارس و حفظ منافع برجام 

برای مردم ایران داشتیم. برنامه بعدی: تداوم ابتکار دیپلماتیک در مالزی».
ژاپن دومین مقصد در سفر ژاپن به کشورهای شرق آسیاست که با سفر 
به چین آغاز شد و با سفر به مالزی که دیروز آغاز شد، ادامه پیدا می کند. 
دور جدید سفرهای ظریف به شرق آسیای خود نیز کمتر از یک هفته پس از 
سفرهای او به سه کشور اسکاندیناوی انجام می شود که بعد از سفرهای او 
به قطر و کویت انجام شد. ظریف به تازگی از سوی ایالات متحده در فهرست 
تحریم قرار گرفته بود و برخی ناظران احتمال می دادند این تحریم بر سفرها، 

دیدارها و گفت وگوهای او با کشورهای مختلف اثر بگذارد. 

در حاشیه سفر وزیر خارجه ایران به ژاپن اعلام شد

وعده دیدار روحانی و آبه در نیویورک 

politics@sharghdaily.ir

پوتین: 
رایزنی های ایران، روسیه و ترکیه 

بهترین راه حل مسئله سوریه 
ایسنا: رئیس جمهور روسیه با اعلام حضورش  �

در نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه گفت 
رایزنی های این سه کشور بهترین راه برای حل وفصل 
مسئله سوریه بوده است. به گزارش خبرگزاری 
تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، تأیید 
کرد که قرار است اواسط ماه سپتامبر (ماه آینده 
میلادی) در نشست سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه 
در چارچوب مذاکرات آستانه در آنکارا شرکت کند. 
پوتین در کنفرانس خبری مشترک خود با رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، خاطرنشان 
کرد که تلاش های ترکیه و روسیه با همکاری ایران 
برای حل وفصل مسئله سوریه مؤثر بوده است. 
بنا بر این گزارش، برنامه ریزی ها برای برگزاری 
نشست سه جانبه تهران، مسکو و آنکارا درباره 
سوریه در حال انجام است، اما هنوز تاریخ دقیق 
آن مشخص نشده. الکساندر لاورنتیف، نماینده 
ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه، گفت که 
در جریان این نشست تمام جنبه های حل مسئله 
سوریه، شامل موضوعات سیاسی و بشردوستانه و 
وضعیت کنونی درگیری ها مورد بحث قرار خواهد 

گرفت.

دیدار ظریف و لاوروف؛ ۲ سپتامبر
فارس: سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز  �

چهارشنبه گفت که وزرای خارجه ایران و روسیه 
روز ۲ سپتامبر (۱۱ شهریور) در مسکو دیدار خواهند 
کرد. سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت «سرگئی 
لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه و «محمدجواد 
ظریف»، وزیر امور خارجه ایران، روز ۲ سپتامبر 
در مسکو دیدار خواهند کرد. «ماریا زاخارووا»، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه، در کنفرانس 
خبری روز چهارشنبه گفت وزرای خارجه دو کشور 
درباره روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای و برجام 
رایزنی خواهند کرد. روسیه یکی از طرف های 
توافق هسته ای برجام است که با تصمیم آمریکا در 
اردیبهشت ماه سال گذشته برای خروج از این توافق 

هسته ای با ایران مخالفت کرده است. 

لاوروف: پیشنهاد مکرون 
مورد تأیید پوتین است

ایسنا: وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه اگر  �
مذاکرات و گفت وگو برای حفظ برجام مورد قبول 
همه طرف ها باشد، طبیعتا نتیجه بخش خواهد بود، 
گفت: پیشنهاد مکرون برای احیای برجام مورد تأیید 
پوتین است. به گزارش الغدپرس، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه، پس از دیدار با وزیر خارجه هند 
در مسکو در واکنش به پیشنهاد امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، مبنی بر کاهش تحریم های 
ایران در مقابل اجرای برجام گفت: گام ها برای 
حفظ توافق هسته ای باید بر اساس منافع همه 
طرف ها برداشته شود. وی با اشاره به اینکه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه و امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، در رابطه با مسئله حفظ 
برجام به طور مفصل گفت وگو کرده اند و پوتین 
پیشنهاد مکرون مبنی بر احیای برجام را تأیید کرده، 
گفت مذاکرات و مشورت در این راستا اگر مورد قبول 
تمام طرف های عضو برجام، از جمله ایران باشد، 
طبیعتا نتیجه بخش خواهد بود و ما آماده هستیم 
که برای نتیجه بخش بودن این مذاکرات کمک کنیم. 
رؤسای جمهوری فرانسه و روسیه، روز پنجشنبه 

تلفنی با یکدیگر گفت وگو کردند.

توافق ایران و ارمنستان برای 
یاری رسانی پس از بلایای طبیعی

ایرنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران و وزیر  �
وضعیت های اضطراری ارمنستان ضمن دیدار 
و گفت وگو با یکدیگر در ایروان بر گسترش 
همکاری ها و کمک به یکدیگر در زمان بروز بلایای 
طبیعی تأکید کردند. به گزارش روز چهارشنبه 
بخش رسانه ای سفارت ایران در ارمنستان، در 
دیدار سیدکاظم سجادی و فیلیک تسولاکیان 
موضوع توسعه همکاری های مشترک میان وزارت 
وضعیت های اضطراری ارمنستان با سازمان 
مدیریت بحران کشور و همچنین هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. یکی از موضوعاتی که در این دیدار 
حائز اهمیت بود، بحث فعالیت های مشترک و 
نیز انجام مانور مشترک در نزدیکی مرزهای دو 
کشور بود که باید از سوی جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت موقعیت های 
اضطراری ارمنستان مورد پیگیری قرار گیرد. 
راه اندازی کلینیک درمانی  همچنین درخصوص 
در ارمنستان از سوی جمهوری اسلامی ایران 
تبادل نظر صورت گرفت و درباره این مسئله مقرر 
شد دو طرف با تبادل هیئت ها و گفت وگوهای 
مشترک، موضوع همکاری ها و اقدامات مشترک 
مورد نقد و بررسی قرار گرفته و اجرائی شود. 
ارمنستان با حدود ۳۰ هزار کیلومترمربع مساحت 
و سه میلیون نفر جمعیت در منطقه قفقاز که 
پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ استقلال 
یافت، با ترکیه، گرجستان، جمهوری آذربایجان و 

ایران هم مرز است. 

رضا نصری، کارشناس مسائل بین الملل با 
اشاره به برخی از مباحث مطرح شده در مورد دیدار 
احتمالی حسن روحانی و دونالد ترامپ در هفته های 
آینده اظهار کرد: لازم است تمام ابعاد مثبت و منفی 
این دیدار و گفت وگوی احتمالی بررسی و تصمیمی 
اتخاذ شود که منافع کشور تأمین شود. او در پاسخ به 
این سؤال که آیا فکر می کنید که با توجه به اظهارات 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در حاشیه 
نشست مطبوعاتی با ترامپ، دیدار رؤسای جمهور 
ایران و آمریکا برگزار شود؟ گفت: ایران تا به حال چند 
دلیل برای عدم مذاکره مطرح کرده است. برخی از 
این دلایل کماکان پابرجاست، برخی دیگر قابل تغییر 
است و برخی هم کم رنگ تر شده است. دلیل اول 
این بود که آمریکا بدون دلیل موجه از یک توافق 
چندجانبه مورد تأیید شورای امنیت - و بسیاری از 
معاهدات دیگر - خارج شده و تضمینی وجود ندارد 
توافق بعدی را هم زیر پا نگذارد. دلیل دیگر این است 
که افرادی ترامپ را احاطه می کنند که به احتمال 
زیاد قصد دارند در روند مذاکره کارشکنی کنند و آن 
را به شکست بکشانند تا راه را برای برخوردهای تندتر 
هموار کنند؛ از دیگر سو  انتظار دولت ترامپ این است 
که ایران بر سر موضوعاتی خارج از موضوع هسته ای 
– به ویژه در حوزه نظامی و بر سر نقاط قوت خود - نیز 

مذاکره کند و این برای ایران قابل قبول نیست.
صرفا استفاده انتخاباتی

 این کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: 
برداشت ایران این است که ترامپ می خواهد از این 
مذاکرات صرفا یک استفاده انتخاباتی کند . برآورد 
غالب این است که هرگونه «کمک» به پیروزی 
مجدد او به زیان کشور تمام خواهد شد. شرطی 
هم که عمدتا ایران برای گفت وگو با دولت ترامپ 
مطرح کرده، برداشتن تحریم هایی است که آمریکا 
- در نقض برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ - مجددا علیه 
ایران اعمال کرده است. دولت ایران این تحریم ها 
را تروریسم اقتصادی می داند و اعلام کرده مادامي 
که دولت ترامپ پیگیر این سیاست است، مذاکره 
دوجانبه ای با این دولت نخواهد داشت. نصری با 
تأکید بر اینکه این موضع یک موضع اصولی و دلایل 
هم دلایل منطقی است، افزود: اما معتقدم لازم است
 در کنار این ملاحظات، برای طرف مقابل دست کم 
یک راه فرار و یک فرصت خروج آبرومندانه از 
این بحران خودساخته  را نیز فراهم کرد. بازگشت 
به موضع پیش از خروج از برجام برای شخص 
ترامپ و حزب جمهوری خواه یک هزینه سنگین 
سیاسی، حیثیتی و انتخاباتی دارد و بعید است به 
راحتی، بدون هیچ گونه صحنه آرایی، تسلیم خواسته 

و شرایط ایران شوند.

محاسن و معایب مذاکره با آمریکا
 وی با بیان اینکه در واقع دیدار رؤسای جمهور  
گفت وگوی مستقیم با ترامپ برای ایران محاسنی هم 
دارد که لازم است در برابر معایب آن قرار داده شود تا 
بشود به یک نتیجه متعادل رسید، خاطرنشان کرد: این 
تصور که اگر ترامپ با آقای روحانی یک عکس بیندازد، 
دیگر به مقاصد خود رسیده و ما شکست خورده ایم، 
تصور دقیق و کاملی نیست. لازم است ایران نگاهی 
جامع تر و عمل گرایانه تر به محاسن و معایب گفت وگو 
داشته باشد. حُسن اول این است که اگر ایران بتواند 
با یک دولت جمهوری خواه متشکل از تندترین عناصر 
ممکن به یک توافق پایدار برسد، دیگر عملا در صحنه 
سیاسی آمریکا هیچ جریانی باقی نمی ماند که برای 
ایران به صورت جدی و سیستماتیک ایجاد مزاحمت 
کند. یعنی این پتانسیل وجود دارد که ایران دست کم 
تا دهه ها از مزاحمت های دولت های جمهوری خواه 
و دموکرات همچنین اقدامات خصومت آمیز کنگره 
مصون بماند. علاوه بر این، یک توافق منطقی با دولت 
ترامپ این پتانسیل را هم دارد که قوانین تحریمی 
اولیه و ثانویه آمریکا به دست کنگره برچیده شود و 
از این پس خیال سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی از 
کار با ایران و کار در ایران یک بار برای همیشه راحت 
شود. مضاف بر اینکه به احتمال زیاد شخص آقای 
ترامپ به دنبال یک توافق صوری و نمایشی صرفا 
برای نشان دادن یک نقطه مثبت در کارنامه سیاست 
خارجه اش است. مادامي که مقاصد تبلیغاتی او 
برآورده شود، ترامپ احتمالا به چند تعهد جزئی 
-اما قابل بهره برداری تبلیغاتی- از جانب ایران قانع 
خواهد شد.  نصری ادامه داد: در کنار اینها، از آنجا که 
تمام زمینه سازی ها، درخواست های علنی و غیرعلنی 
و تلاش ها برای ایجاد زمینه مذاکره  همگی به صورت 
یک طرفه از جانب آمریکا بوده، دیگر کمتر کسی در دنیا 
پذیرش مذاکره از جانب ایران را به «تسلیم ایران» تعبیر 
خواهد کرد. یعنی پذیرش دیدار رؤسای جمهور و آغاز 
گفت وگو دیگر آن طور که برخی در داخل کشور نگران 
هستند برای ایران هزینه حیثیتی نخواهد داشت؛ حال 
اینکه ردکردن مستمر پیشنهاد گفت وگو در بلندمدت 
موضع افکار عمومی و سایر دولت ها را علیه ایران 
برخواهد انگیخت. ضمن اینکه اگر ایران بپذیرد دیداری 
صورت بگیرد، این دیدار می تواند در چارچوب یک 
دیدار سه جانبه - با حضور مکرون  و احیانا نخست وزیر 
ژاپن و دیگران – انجام شود تا قبح «دیدار دوجانبه» 
شکسته شود و امکان سوءاستفاده تبلیغاتی علیه ایران 
به حداقل برسد. در دیدار رؤسا می شود نسبت به رفع 
موانع پیش روی توافق - مثلا برکناری یا خنثی سازی 
افرادی که در دولت ترامپ سابقه دیرینه جنگ طلبی 
با ایران را دارند - نیز صحبت کرد.             منبع: ایسنا 

روح اله نخعی: صحبت از احتمال دیدار بین روحانی 
و ترامپ، تازه ترین بخش پروژه رئیس جمهور فرانسه 
در تلاش برای کاهش تنش ها بین ایران و آمریکا بود 
که در اواخر نشست این دوره گروه ۷ رونمایی شد. 
از زمان مطرح شدن این ایده، رسانه ها بررسی ها، 
تحلیل ها و گمانه زنی های خود را منتشر کردند. اغلب 
این نوشته ها و گزارش ها، هاله ای از بدبینی و تردید 
نسبت به وقوع این دیدار و احتمال نتیجه بخش بودن 

آن را مطرح کرده اند.
واشنگتن پست، در تحلیلی دراین باره به قلم آدام 
تیلور، مدعی است که اگر ترامپ واقعا به دنبال دیدار با 
روحانی باشد، «هم متحدان و هم دشمنان، سر راه او 
خواهند ایستاد». خبرنگار واشنگتن پست این طور توضیح 
می دهد: «درعین حال که تلاش ترامپ برای گفت وگو 
با روحانی، ممکن است خطر درگیری را کاهش دهد، 
ممکن هم هست که برخلاف دیدگاه های بعضی از 
نزدیک ترین متحدانش قرار بگیرد،  چه داخل و چه 
خارج». او بعد از اشاره به مواضع و سوابق ضد ایرانی 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ و مایک پمپئو، 

وزیر خارجه آمریکا، می نویسد متحدان اصلی ترامپ در 
خاورمیانه که عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
هستند، بیشتر به دلیل «سیاست های سخت گیرانه او علیه 
ایران» از او حمایت کرده اند و اگر او مسیر را برعکس کند، 
عقب خواهند نشست. تیلور همچنین اشاره می کند که 
بنیامین نتانیاهو خود در این زمینه دست به کار شده  است 
و حملات اسرائیل به لبنان، سوریه و عراق را در سایه 
این تحولات تحلیل می کند: «درست قبل از یک انتخابات 
اسرائیلی دیگر، مصالحه بین ایالات متحده و ایران برای 

نتانیاهو فاجعه بار خواهد بود».
بیزنس اینسایدر در همان تیتر اشاره می کند که 
حتی اگر این دیدار هم رخ دهد، تنها برای عکس گرفتن 
رهبران با هم خواهد بود. این رسانه در تحلیلی که 
به قلم جان هالتیونگر منتشر شده  است، می نویسد، 
کسانی مثل بولتون و پمپئو در دولت ترامپ «از هر کلک 
بوروکراتیک» برای مانع تراشی بر سر این راه گشایش 

استفاده خواهند کرد.
هالتیونگر می نویسد ترامپ هم به پیچیدگی های 
لازم برای چنین توافقی علاقه مند نیست. راندا اسلیم 

از تحلیلگران خاورمیانه به این رسانه گفته  است «بسیار 
شبیه به رویکردش در گفت وگوها با کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی، رئیس جمهور به دنبال عکس گرفتن با 
رئیس جمهور ایران است». اسلیم می افزاید: «ایرانی ها 
با اهالی کره شمالی صحبت کرده اند و فهمیده اند که 
عکس گرفتن ها با ترامپ لزوما به این معنا نیست که او 

مایل به توافق کردن است».
سی ان بی سی، با توربیورن سولوت، کارشناس 
خاورمیانه مصاحبه کرده که می گوید: «در این مرحله، 
هنوز دلایل بسیار خوبی وجود دارد که در هرگونه دیدار 
رسمی یا هر چیزی شبیه به یک نشست، تردید کنیم». 
او ادامه می دهد: «مشکل در این لحظه این است که 
فاصله بین دو طرف که باید پر شود، بسیار بزرگ است». 
او با بررسی وضعیت تنش ها بین دو کشور می افزاید: 
«آنها [ایرانی ها] بسیار تحت تأثیر تجربه شان در برجام 

هستند که آن طورکه انتظار داشتند، از کار درنیامد».
اسلیت به تناقض موضع گیری های اخیر آمریکا 
در حاشیه جی۷ با راهبردهایش در قبال چین و ایران 
می پردازد و او را «مذاکره کننده ای داغان» می خواند. 

کپلن ادامه می دهد: «مشکل اساسی سرگردانی ترامپ 
این است که نمی داند چه می خواهد. اگر شی الان 
بخواهد به جنگ تجاری پایان دهد، مشخص نیست چه 
کاری لازم است بکند تا ترامپ را قانع به آتش بس کند. 
همین طور مشخص نیست روحانی برای اینکه تحریم ها 
از کشورش برداشته شود، لازم است چه کند. در هر دو 
نمونه، ترامپ اوضاع را به هم ریخت، تعرفه های شدید 
بر چین اعمال کرد و از توافق چندجانبه هسته ای با 
ایران خارج شد، با این باور که طرف دیگر در مواجهه 
با قدرت آمریکا و تسلط او بر توافق، به سادگی عقب 

خواهد نشست».
نیوزویک در تحلیلی که البته حامی گفت وگو است، 
به مشاوران ترامپ به عنوان موانع چنین رویکردی اشاره 
می کند و می نویسد راهبرد ترامپ، حول محور فرضی 
نادرست بنا شده  است که فشار اقتصادی به ایران، 
ایرانیان را به مذاکره با او وادار خواهد کرد: «واقعیت 
مشخص این است که ایران در مقابل فشار آمریکا سر 
خم نخواهد کرد. چنین کاری تنها فراخوانی برای فشار 

بیشتر در آینده خواهد بود».

 پیشنهاد رضا نصری برای گفت وگو با آمریکا
یک دیدار سه جانبه ترتیب دهند 

مروری بر نگاه رسانه های خارجی به ایده گفت وگو بین روحانی و ترامپ
تردیدهاى یک دیدار 


